



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO 4283/2024



No dia 05 de Agosto de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **CLAUDIA BASTOS CHARLES**, portador do CPF n° **05597726706**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA** CNPJ: **10.542.335/0001-95**

Representante: **ALESSANDRO DA SILVA**

Telefone: (22) 2537-1671

Email: **CANAADISTRIBUIDORARJ@GMAIL.COM**

Endereço: **R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105 - BOA ESPERANCA, Carmo - RJ - 28640-000**

Item: 1	Quantidade: 1.500,000	Unidade: Pacote	Marca: CONFORT MAXI	Modelo: CONFORT MAXI	Preço Unitário: R\$ 8,613	Valor Total: R\$12.919,500
Descrição: Fralda geriátrica descartável plus tamanho (XG) pacote com 7 unidades, com barreira antivazamento, peso acima de 90 quilos, cintura medindo de 120 a 165 centímetros, flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento, proteção antiodor, formato anatômico, indicador de umidade/troca (indicando com mudança da cor). Produto terá que ser hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo.						
Item: 2	Quantidade: 1.500,000	Unidade: Pacote	Marca: CONFORT MAXI	Modelo: CONFORT MAXI	Preço Unitário: R\$ 13,563	Valor Total: R\$20.344,500
Descrição: Fralda geriátrica descartável plus tamanho (G) pacote com 9 unidades, com barreira antivazamento, peso entre 40 a 70 quilos, cintura medindo de 80 a 115 centímetros, flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento, proteção antiodor, formato anatômico, indicador de umidade/troca (indicando com mudança da cor). Produto terá que ser hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo.						
Item: 6	Quantidade: 300,000	Unidade: Pacote	Marca: TOPZ	Modelo: TOPZ	Preço Unitário: R\$ 8,118	Valor Total: R\$2.435,400
Descrição: Algodão ortopédico - 20 cm x 1,0 m, 100 algodão (pacote com 12 unidades)						
Item: 8	Quantidade: 2.000,000	Unidade: Pacote	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO	Preço Unitário: R\$ 4,356	Valor Total: R\$8.712,000
Descrição: Abaixador de língua. Pacote com 100 unidades.						
Item: 9	Quantidade: 100,000	Unidade: Caixa	Marca: ABOCATH	Modelo: ABOCATH	Preço Unitário: R\$ 39,970	Valor Total: R\$3.997,000
Descrição: Abocath (Jelco) - nº 14, caixa com 50 unidades.						
Item: 10	Quantidade: 100,000	Unidade: Caixa	Marca: ABOCATH	Modelo: ABOCATH	Preço Unitário: R\$ 37,400	Valor Total: R\$3.740,000
Descrição: Abocath (Jelco) - nº 16, caixa com 50 unidades.						
Item: 11	Quantidade: 10,000	Unidade: Caixa	Marca: ABOCATH	Modelo: ABOCATH	Preço Unitário: R\$ 38,080	Valor Total: R\$380,800
Descrição: Abocath (Jelco) - nº 18, caixa com 50 unidades.						
Item: 12	Quantidade: 150,000	Unidade: Caixa	Marca: ABOCATH	Modelo: ABOCATH	Preço Unitário: R\$ 38,350	Valor Total: R\$5.752,500
Descrição: Abocath (Jelco) - nº 20, caixa com 50 unidades.						
Item: 13	Quantidade: 150,000	Unidade: Caixa	Marca: ABOCATH	Modelo: ABOCATH	Preço Unitário: R\$ 39,670	Valor Total: R\$5.950,500
Descrição: Abocath (Jelco) - nº 22, caixa com 50 unidades.						
Item: 14	Quantidade: 100,000	Unidade: Caixa	Marca: ABOCATH	Modelo: ABOCATH	Preço Unitário: R\$ 38,380	Valor Total: R\$3.838,000
Descrição: Abocath (Jelco) - nº 24, caixa com 50 unidades.						
Item: 16	Quantidade: 500,000	Unidade: Unidade	Marca: PROT	Modelo: PROT	Preço Unitário: R\$ 11,127	Valor Total: R\$5.563,500
Descrição: Avental cirúrgico, manga longa, estéril, descartável, confeccionado em não tecido SMS, 100 polipropileno, reforço impermeável e absorvente nas mangas e no tórax, repele fluidos corpóreos com máxima proteção contra vírus e bactérias, não tecido respirável, atóxico, hipoalergênico, alta resistência, conforto e maleabilidade, dobra cirúrgica, com toalha de mão estéril. Dupla embalagem. Tamanho grande, medida aproximada de 1,50 x 1,20 m.						
Item: 17	Quantidade: 1.000,000	Unidade: Pacote	Marca: MAX CONFORT	Modelo: MAX CONFORT	Preço Unitário: R\$ 6,154	Valor Total: R\$6.154,000
Descrição: Absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto ou incontinência urinária. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível 45 cm x 15 cm. Pacote com 10 unidades.						
Item: 23	Quantidade: 1.000,000	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 10,330	Valor Total: R\$10.330,000
Descrição: Agulha 13 x 0,38 mm (caixa com 100 unidades).						
Item: 24	Quantidade: 1.000,000	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 5,600	Valor Total: R\$5.600,000
Descrição: Agulha 13 x 0,45 mm (caixa com 100 unidades).						
Item: 25	Quantidade: 50,000	Unidade: Unidade	Marca: TUOHY	Modelo: TUOHY	Preço Unitário: R\$ 63,120	Valor Total: R\$3.156,000
Descrição: Agulha 16 G x 3 ¼ com ponta Tuohy para anestesia peridural contínua, agulha para anestesia peridural 16 G, epidural ou caudal, Bisel tipo Tuohy, marcação em 1 cm para controle de profundidade, comprimento 8.1 cm, empunhadura anatômica, canhão transparente. (referencia BD).						
Item: 34	Quantidade: 40.000,000	Unidade: Unidade	Marca: SULALCOOL	Modelo: SULALCOOL	Preço Unitário: R\$ 1,178	Valor Total: R\$47.120,000
Total: R\$ 852.010,800						

Descrição: Álcool etílico hidratado na concentração de 70º INPM (70 em peso) - com a apresentação em almotolia com 100 ml. Para antisepsia.						
Item: 36	Quantidade: 1.000,000	Unidade: Rolo	Marca: TOPS	Modelo: TOPS	Preço Unitário: R\$ 8,910	Valor Total: R\$8.910,000
Descrição: Algodão rolo 500 g.						
Item: 41	Quantidade: 70,000	Unidade: Unidade	Marca: PREMIUN	Modelo: PREMIUN	Preço Unitário: R\$ 39,600	Valor Total: R\$2.772,000
Descrição: Aparelho de pressão adulto nylon com velcro preto.						
Item: 42	Quantidade: 70,000	Unidade: Unidade	Marca: PREMIUN	Modelo: PREMIUN	Preço Unitário: R\$ 63,360	Valor Total: R\$4.435,200
Descrição: Aparelho de pressão adulto obeso nylon com velcro preto.						
Item: 48	Quantidade: 3.000,000	Unidade: Pacote	Marca: COTTON	Modelo: COTTON	Preço Unitário: R\$ 3,528	Valor Total: R\$10.584,000
Descrição: Atadura crepom 5 cm 13 fios 1ª linha. Pacote com 12 unidades.						
Item: 49	Quantidade: 3.000,000	Unidade: Pacote	Marca: COTTON	Modelo: COTTON	Preço Unitário: R\$ 3,702	Valor Total: R\$11.106,000
Descrição: Atadura crepom 10 cm 13 fios 1ª linha. Pacote com 12 unidades.						
Item: 50	Quantidade: 3.000,000	Unidade: Pacote	Marca: COTTON	Modelo: COTTON	Preço Unitário: R\$ 5,000	Valor Total: R\$15.000,000
Descrição: Atadura crepom 15 cm 13 fios 1ª linha. Pacote com 12 unidades.						
Item: 51	Quantidade: 3.000,000	Unidade: Pacote	Marca: COTTON	Modelo: COTTON	Preço Unitário: R\$ 9,500	Valor Total: R\$28.500,000
Descrição: Atadura crepom 20 cm 13 fios 1ª linha. Pacote com 12 unidades.						
Item: 52	Quantidade: 3.000,000	Unidade: Pacote	Marca: COTTON	Modelo: COTTON	Preço Unitário: R\$ 12,540	Valor Total: R\$37.620,000
Descrição: Atadura crepom 30 cm 13 fios 1ª linha. Pacote com 12 unidades.						
Item: 53	Quantidade: 3.000,000	Unidade: Pacote	Marca: COTTON	Modelo: COTTON	Preço Unitário: R\$ 14,860	Valor Total: R\$44.580,000
Descrição: Atadura crepom 30 cm x 3 m (pacote com 12 unidades).						
Item: 58	Quantidade: 300,000	Unidade: Caixa	Marca: POLAR	Modelo: POLAR	Preço Unitário: R\$ 88,870	Valor Total: R\$26.661,000
Descrição: Atadura gessada rápida 20 cm x 4 m. Caixa com 20 unidades.						
Item: 80	Quantidade: 1.500,000	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 7,300	Valor Total: R\$10.950,000
Descrição: Caixa para acondicionar perfurocortante capacidade 20 litros.						
Item: 103	Quantidade: 8.500,000	Unidade: Pacote	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	Preço Unitário: R\$ 13,860	Valor Total: R\$117.810,000
Descrição: Compressa de gaze 7,5 x 7,5 - 8 dobras - 13 fios. Pacote com 500 unidades. Características: - hidrófila; - não soltam fiapos, pois possuem acabamento lateral em toda a sua extensão; - ideal para intervenções cirúrgicas; - absorção e proteção nos curativos.						
Item: 111	Quantidade: 2.500,000	Unidade: Frasco	Marca: RIO QUIMICA	Modelo: RIO QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 2,420	Valor Total: R\$6.050,000
Descrição: Digluconato de Clorexidina Alcoólico 1 - solução (frasco - almotolia 100 ml).						
Item: 155	Quantidade: 50,000	Unidade: Caixa	Marca: BIOLINE	Modelo: BIOLINE	Preço Unitário: R\$ 73,300	Valor Total: R\$3.665,000
Descrição: Fio de sutura algodão com poliéster 2-0 1/2 3,5 cm 75 cm caixa com 24 unidades com agulha.						
Item: 165	Quantidade: 50,000	Unidade: Caixa	Marca: BIOLINE	Modelo: BIOLINE	Preço Unitário: R\$ 54,910	Valor Total: R\$2.745,500
Descrição: Fio linho 0 com agulha 3/8, 3,0 cm, tamanho do fio: 75 cm (caixa com 24 unidades)						
Item: 193	Quantidade: 700,000	Unidade: Pacote	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY	Preço Unitário: R\$ 4,976	Valor Total: R\$3.483,200
Descrição: Fralda descartável infantil tamanho: G, deve apresentar barreiras protetoras antivazamento, indicador de umidade / troca, formato anatômico, flocos de gel ultra absorventes que garantam maior absorção e retenção de líquidos, sistema tipo transfer layer ou similar para evitar o retorno de líquido, fitas adesivas reposicionáveis, distribuidor de fluxo para melhor distribuição de líquido, fios de elástico para melhor acomodação corpórea e Aloe Vera (ou similar) para reidratar o tecido capilar ou dérmico. composição mínima: filme polietileno, polpa de celulose, gel ultra absorvente, fitas adesivas, não tecido de polietileno, adesivo termoplástico e fios de elástico. validade de 3 anos após a data de fabricação impressa na embalagem. Pacote com no mínimo 8 unidades. Para paciente com aproximadamente 7 Kg a 13 Kg.						
Item: 194	Quantidade: 700,000	Unidade: Pacote	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY	Preço Unitário: R\$ 4,723	Valor Total: R\$3.306,100
Descrição: Fralda descartável infantil tamanho: P, deve apresentar barreiras protetoras antivazamento, indicador de umidade/troca, formato anatômico, flocos de gel ultra absorventes que garantam maior absorção e retenção de líquidos, sistema tipo transfer layer ou similar para evitar o retorno de líquido, fitas adesivas reposicionáveis, distribuidor de fluxo para melhor distribuição de líquido, fios de elástico para melhor acomodação corpórea e Aloe Vera (ou similar) para reidratar o tecido capilar ou dérmico. composição mínima: filme polietileno, polpa de celulose, gel ultra absorvente, fitas adesivas, não tecido de polietileno, adesivo termoplástico e fios de elástico. Validade de 3 anos após a data de fabricação impressa na embalagem. Pacote com no mínimo 8 unidades. Para paciente com aproximadamente 5 Kg.						
Item: 211	Quantidade: 5.000,000	Unidade: Pacote	Marca: ANADONA	Modelo: ANADONA	Preço Unitário: R\$ 6,732	Valor Total: R\$33.660,000
Descrição: Lençol descartável com elástico 2,00 mm x 90 cm. Pacote com 10 unidades.						
Item: 212	Quantidade: 3.500,000	Unidade: Caixa	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	Preço Unitário: R\$ 13,860	Valor Total: R\$48.510,000
Descrição: Luva de procedimento - tamanho G - látex - caixa com 50 pares.						
Item: 213	Quantidade: 3.500,000	Unidade: Caixa	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	Preço Unitário: R\$ 13,860	Valor Total: R\$48.510,000
Descrição: Luva de procedimento - tamanho M - látex - caixa com 50 pares.						
Item: 214	Quantidade: 3.500,000	Unidade: Caixa	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	Preço Unitário: R\$ 13,850	Valor Total: R\$48.475,000
Total: R\$ 852.010,800						

Descrição: Luva de procedimento - tamanho P - látex - caixa com 50 pares.						
Item: 215	Quantidade: 3.500,000	Unidade: Caixa	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	Preço Unitário: R\$ 13,800	Valor Total: R\$48.300,000
Descrição: Luva de procedimento - tamanho PP - látex - caixa com 50 pares.						
Item: 227	Quantidade: 10,000	Unidade: Unidade	Marca: POLY	Modelo: POLY	Preço Unitário: R\$ 108,010	Valor Total: R\$1.080,100
Descrição: Maleta para primeiros socorros com 3 bandejas, composição: polipropileno. Produto não perecível, 3 bandejas articuladas, 15 divisões e tampa na bandeja superior. Tamanho: 37 x19 x 19 cm.						
Item: 236	Quantidade: 3.000,000	Unidade: Unidade	Marca: SS	Modelo: SS	Preço Unitário: R\$ 0,594	Valor Total: R\$1.782,000
Descrição: Máscara descartável específica para isolamento respiratório, fechada, tipo personal respirador, com selo de garantia CDC NIOSH (N 95) filtro 95 de eficiência para partículas maiores que 0,3 mm de diâmetro. Com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, tiras laterais de comprimento adequado para fixação e perfeito ajuste facial. Atóxica, hipoalérgica e inodora.						
Item: 242	Quantidade: 30.000,000	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	Preço Unitário: R\$ 0,099	Valor Total: R\$2.970,000
Descrição: Máscara cirúrgica, descartável, dupla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, e 4 tiras laterais de comprimento adequado para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30.						
Item: 261	Quantidade: 55.000,000	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,178	Valor Total: R\$9.790,000
Descrição: Seringa descartável 10 ml sem agulha - caixa com 100 unidades, bico Luer Slip (sem rosca).						
Item: 262	Quantidade: 55.000,000	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,198	Valor Total: R\$10.890,000
Descrição: Seringa descartável 20 ml sem agulha - caixa com 100 unidades, bico Luer Slip (sem rosca).						
Item: 275	Quantidade: 50,000	Unidade: Unidade	Marca: WELL	Modelo: WELL	Preço Unitário: R\$ 4,950	Valor Total: R\$247,500
Descrição: Sonda de Foley com 3 vias com balão nº 14.						
Item: 347	Quantidade: 20.000,000	Unidade: Pacote	Marca: ANADONA	Modelo: ANADONA	Preço Unitário: R\$ 3,960	Valor Total: R\$79.200,000
Descrição: Touca cirúrgica com as seguintes características: tamanho 45 x 52 cm; fabricada em não tecido Spunbonded 100 polipropileno utilizando soldagem eletrônica por ultrassom; hipoalergênicas; possuem elástico revestido; Produto descartável. Embalagem contendo 100 unidades.						
Item: 376	Quantidade: 500,000	Unidade: Pacote	Marca: ENTULIX	Modelo: ENTULIX	Preço Unitário: R\$ 29,700	Valor Total: R\$14.850,000
Descrição: Saco de lixo infectante 100 litros, embalagem com 100 unidades.						
Item: 377	Quantidade: 500,000	Unidade: Pacote	Marca: ENTULIX	Modelo: ENTULIX	Preço Unitário: R\$ 21,050	Valor Total: R\$10.525,000
Descrição: Saco de lixo 100 litros, cor preto. Pacote com 100 unidades.						
Item: 378	Quantidade: 300,000	Unidade: Pacote	Marca: ENTULIX	Modelo: ENTULIX	Preço Unitário: R\$ 14,850	Valor Total: R\$4.455,000
Descrição: Saco de lixo infectante 50 litros, embalagem com 100 unidades.						
Item: 379	Quantidade: 300,000	Unidade: Pacote	Marca: ENTULIX	Modelo: ENTULIX	Preço Unitário: R\$ 15,315	Valor Total: R\$4.594,500
Descrição: Saco de lixo 50 litros, cor preto. Pacote com 100 unidades.						
						Total: R\$ 852.010,800

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/08/2026** , a contar do dia **05/08/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLAUDIA BASTOS CHARLES  
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:  
CLAUDIA BASTOS CHARLES  
05597726706  
Dados: 05/08/2025 11:34:38

CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA  
LTDA  
10.542.335/0001-95

Assinado de forma digital por:  
ALESSANDRO DA SILVA  
07618259755  
Dados: 05/08/2025 11:31:49